
1/4

23 июня 2023 г.

Scott Ritter: zatímco Západ panikaří, Putin demonstruje
naprostou kontrolu nad situací

putin-today.ru/archives/183431

Ruský prezident působí dojmem muže, kterého nic nemůže uvést do
rozpaků. Má plnou důvěru v sílu své země a její úspěch v
ukrajinském konfliktu, řekl bývalý zpravodajský důstojník americké
námořní pěchoty Scott Ritter v rozhovoru pro YouTube kanál
Judging Freedom . Americké úřady se přitom podle něj chovají
nevhodně a straší měšťany jadernou hrozbou z Moskvy.

https://www.putin-today.ru/archives/183431


2/4

Watch Video At: https://youtu.be/v-FrWY5gjbk

Zde je překlad, přečtený ženou, úryvku z rozhovoru s prezidentem
Putinem, který poskytl koncem minulého týdne. Mluví velmi klidně o
tom, že s ním USA nechtějí mluvit a že by rád vedl dialog s USA,
kdyby naslouchaly.

VLADIMIR PUTIN, prezident Ruska: Co se týče kontaktů, nemáme
prakticky žádné kontakty. Ale nevzdali jsme se jich. Pokud je touha
vést s námi nějaký dialog, prosím, my s nimi nevedeme dialog, oni
prostě tento dialog přenesli do sféry dodávek zbraní. Teď pojďme
spálit všechno, co dali, uvidíme, co udělají dál.

Trefil hřebíček na hlavičku, ne?

SCOTT RITTER, bývalý zpravodajský důstojník USMC: Zajímavé je,
že jeho slova jsou zcela pravdivá. Myslím, na rozdíl od (bývalého
šéfa amerického ústředního velitelství Davida. - InoTV) Petraeuse,
(bývalého velitele americké armády v Evropě Ben. - InoTV)
Hodgese, (vedoucího kanceláře ukrajinského prezidenta Andreje. -
InoTV) Yermaka, Blinkena , Sullivan, Bidene, všechno, co říká
Vladimir Putin, je naprosto přesné. Ten chlap a to, co říká, se vám
nemusí líbit. Ale neříkej mi, že lže.

https://youtu.be/v-FrWY5gjbk


3/4

Oni (ruská strana. - InoTV) ničí vše, co NATO dodává Ukrajině. Byli
vždy připraveni vstoupit do jednání. To demonstrovali od samého
začátku. A faktem je, že až Amerika prohraje tento konflikt na
Ukrajině – a my prohrajeme – Rusko bude připraveno sednout si s
námi k jednacímu stolu a dohodnout se na nějakém spravedlivém
ukončení konfliktu. Protože Vladimir Putin je nyní jediným dospělým
v místnosti. Myslím to vážně…

Nemohu odolat vložit další úryvek ze stejného rozhovoru. Prezident
Putin v něm řekl, že Spojené státy se nás „snaží vyprovokovat“.

 
DMITRY SIMES, politolog a moderátor plenárního zasedání
Petrohradského mezinárodního ekonomického fóra: Rusku jsou
zadělovány <…> další a další rány, včetně Kremlu, včetně
teroristických útoků organizovaných Kyjevem. <...> Na jedné straně
Bidenova administrativa kategoricky prohlašuje, že takové akce
neschvaluje, že k takovým akcím nepřispívá, že v žádném případě
nepodporovala zničení Nord Stream 1 a Nord Stream 2 cesta. <...>
Jak se díváte na tento postoj Spojených států a jak se s ním hodláte
vypořádat?
VLADIMIR PUTIN: Podívej, všechno, co jsi řekl, je pokus
vyprovokovat nás k odvetným, už tak vážným, mocným akcím. Ale
tento pokus poškodit Kreml, rezidenci prezidenta Ruské federace,
útoky na region Bělgorod, sousední regiony Ruska, to vše jsou
pokusy vyprovokovat nás k odvetným akcím. Ale poslouchejte, když
jsme zničili pět komplexů Patriot u Kyjeva, tak proč bychom měli ničit
nějakou budovu a stavbu v centru Kyjeva? Žádná taková omezení
neexistují. Neděláme to z několika důvodů.

Co myslíš? Je to nejklidnější chlap v místnosti.

SCOTT RITER: A má všechny důvody být klidný, protože to má pod
kontrolou. Chci říct, že prezidentův klid by byl působivější,
kdybychom ho viděli – a viděli jsme ho – před rokem. Protože před
rokem bylo mnoho faktorů, které zůstaly neznámé. Například jak



4/4

silná, jak stabilní bude ruská ekonomika, jaké budou politické
důsledky mobilizace. To ještě nevěděli, jaké budou výsledky desítek
miliard dolarů pomoci NATO Ukrajině.

Takže teď byl Putin v jiné pozici. Nespěchal, aby šel vpřed a
vystupoval v podobném duchu. Dnes, o rok později, vidíte
nejpohodovějšího člověka na světě. Je to člověk, který je pohodlný
ve všech aspektech své existence. Má smysl pro humor. Uvádí
fakta, protože ví, jaký bude výsledek.

On to má na starosti. Hraje hlavní roli. Západ nemůže dělat nic
jiného než jadernou válku, která bude pro všechny konec. Putin už
dal jasně najevo, že pokud chtějí jít touto cestou, tak ať jdou. Všichni
zemřou a Rusové půjdou do nebe jako mučedníci. Co lze takovému
postoji odporovat?

Ale je spokojený se silou Ruska, postavením, které zaujímá. Nic
toho chlapa nemůže zmást. Porovnejte a porovnejte to se všemi
ostatními na západní straně. Podívejte se na Hodgesovu frustraci.
Jak se vrtí na židli (při rozhovoru. - InoTV). Podívejte se na
Petraeuse. Ve světle čelovky vypadá jako splašený jelen, protože
neustále lže. Podívejte se na Sullivana. Podívejte se na Blinken.
Podívejte se na Bidena. Zpanikaří.

Biden nemůže mluvit se sponzory bez paniky. "Hrozba ruského
jaderného útoku je reálná," řekl. Podívejte se na Putina. Vypadá jako
blázen, který se připravuje k útoku?

Řekl: „Jsme tady. Jsme připraveni k jednání poté, co vše zničíme
(západní zbraně dodané Ozbrojenými silami Ukrajiny. - InoTV).
"Zničili jsme pět systémů Patriot v Kyjevě," řekl a skutečně zničili.
"A," dodal, "mohli jsme likvidovat, co chceme, ale rozhodli jsme se
ne." Je to člověk, který má situaci plně pod kontrolou.

https://russian.rt.com
 

 
 

https://russian.rt.com/inotv/2023-06-22/Skott-Ritter-poka-Zapad-panikuet

